
~.., .

..\

--an;

1

.._ Wv‘

{who ‘< y -

-I'\F""- 2 I >Ag
‘q 1L‘? é § <1

7 I ~ ‘*
3 P _“k 1;-;~‘\;-1,':‘-' -

4, I!

14> 1|- Ia- 1»

nflfi U’

2 A_.i-.s_ \ _‘ _ Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu, .
$1

+»"<'£SEP‘?+'- EStfldO C10 5:61"

.. \ |'h *»**‘*‘@
\¢::r:~./ if Q3,5,-_; V ~‘;':z ‘°'z,é.(,WmM,1_§»

,.-

/,
1‘

AVISO DE LICITAQAO 7
. ~ \ vxK \ \

\ M
PREGAO ELETRONICO N° SE-PE008/2023 \

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Municipio de Scnador Pornpcu toma pfiblico que a partir das 16:00 I-IORAS
do dia 22 dc DEZEMBRO de 2023 estaxé disponivel para 0 Cadastramento das Propostas
dc Precos rcferentes ao PREGAO ELETRDNICO N° SE-PEDO8/2023, cujo objeto é
CONTRATAQAO PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE
GEORREFERENCIAMENTO E MAPEAMIENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE
ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiPIO DE SENADOR PO1\/IPEU-
CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 11 dc ]ANEIRO dc 2024 '21s 09:00 HORAS
(Horéxio dc Brasilia-DF). O edital podcré ser adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00
horas (Horéurio local), na Avenida Francisco Franca Carnbraia, n ° 265, Centro, Senador
Pompcu/CE, ou atxavés dos sites: w\v\v.bl1.org.br. - ht1ps:/ /'mur1i<:ipio:<—
licitacoes.tce:.ce.gov.br/ ~ https://wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/- josé Higo dos Reis
Rocha — Pregoeiro do Municipio. Senador Pompeu (CE), 21 dc Dezembro de 202.3.

Senador Pompeu (CE), 21 dc Dezembro de 2023.

'2 j<}%s;%.2%d‘<%;"i1.=%*o.&z4
Pregoeiro do Municipio

‘_,_>4“1

4

N V Prcfeitura Municipal dc Senador P0mpcu/CE
1 A -» ~ CNPJ n.° o7.72s.421/0001-82 - CGF n° 06.920.2a4-2

Paco Municipal - Edificio Francisco Fnmca Cambtaia —
Avcnida Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Bairro Centre — CEP 63.600-O00



SECRETARIA MUNICIPAL m; EDUCACAO. CULTURA E nssromo
PREGAO ELI-mzomco N‘ SE-PE008/2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Prcgociro do Municipio dc Senador
Pompeu torna pfiblico quc a partir das 16:00 HORAS do dia 22 dc
DEZEMBRO dc 2023 estaré disponivel para 0 Cadastramento das
Propostas dc Preqos referentes ao PREGAO ELETRDNICO N" SE-
PE008/2023, cujo objeto é CONTRATACAO PARA PRESTACAO
DE SERVICOS DE GEORREFERENCIAMENTO E
MAPEAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO DO MUN'[CiPlO DE
SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: H
de JANEIRO de 2024 as 09:00 HORAS (Horzirio de Brasilia-DF). O
edital poderé ser adquirido nos dias fiteis, das 08:00 as 12:00 horas
(Horério local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, n ° 265,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: ww\v.b|l.org.br. -
https://municipios-Iicitac0cs.tce.oesgov.br/ -
https://www.scnadorpompcu.cc.gov.br/-

JOSE 11160 nosmus ROCHA
Pregoeiro do Municipio.

Scnador Pompcu (CE), 21 de Dezcmbro de 2023.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo [dentificador:6DAOFD29

Maléria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 22/12/2023. Edicao 3361
A vcrificaqfio dc autenticidade da matéria pode ser feita
inforrnando 0 cédigo identificador no site:
https://wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/

_ /--*“"~' 7- -_

HYM
\\_" r



“(L

A‘ /‘A

1'AI‘.4‘- I 1'“0H4"afi31E: 'Y l1
J»--w-r'~"v- /.i_“\

.,- _-

3Cw
‘ .>..

Q.‘ \

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franoa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO SE-PE008/2023/2023 SITUAQAO ABERTA

MDDALIDADE PREGAO DATA 22/12/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 06:40

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA$.COM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSOPUBLlCO"

www.bII.org.br e/ou www.bll<:ompras,com “acesso identificado no link - acesso piiblico"

OBJETO DA LICITAQAO
CONTRATAQAO PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE GEORREFERENCIAMENTO E MAPEAMENTO
DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUN|CiP|O DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitacéo: 22/12/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de iicitagao do(a) PREGAO - SE-
PE008I2023/2023 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=648.

Senador Pompeu/Ce, 22 de Dezembro de 2023.

Jose Higo ks Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E
Av Francisco Franoa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE - ';|"_ P

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br _,_ .1:-Ii
https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=648 @ ll-_ gt.|_.-1.-

aiiciwcio Pégina(s) 1 de1



J3
FSC
w»./-1 vv
MISTO

Food wudinia
n pamdorunu
lflflflvll

F9C‘C‘1@1

/‘X

I DIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO xv N"240 | FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO on 2023
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU — AVISO DE LICITACAQ — O PRESIDENTE DA COMISSIO DE
LICITACAO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA COMUNICA E TORNA PUBLICO PARA 0 CONl-IECIMENT DOS
INTERESSADOS QUE NO PRDXIMO DIA 30 DE JANEIRO DE 2024. AS 0‘):00HORAS. ESTARA ABRINDO LIC1]'A(,IAO NA MODALID E
CONCORRENCIA PUBLICA N‘ 2023.12.18.01. DO TIPO MENOR PRECO. CUJO O OBJETO E A CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
PARA A PRESTAQAO DE SERVICOS NA PAVHVIENTACAO ASFALTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA
SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRI_ACU-CE - DIVERSOS TRECI-IOS DE RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE C.-\RIR_IA('U-CE. O EDITAL
COMPLETO ESTARA A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICACAO NO HORARIO DE 08:00]-IS AS
l2:()0HS, NO ENDERECO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N. CARIRIACU — CEARA. C‘ARlRIA(,‘U-CLARA. EM 2|
DE DEZEMBRO DE 2023. JOSE LENOS BESSA BATISTA —- PRESIDENTE DA CPL.

_ fir -__ _ _ Jiiil iii filth

l

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pregoisiro do Municipio de Senador Pompeu rorna ptiblico que
a partir das 16:00 I-IORAS do dia Z2 dc DEZEMBRO de 2023 estara disponivel para o Cadastramento das Proposlns de Precos referenres an PREGAO
ELETRDNICO N“ SE-PE008/2023. cujo objeto é CONTRATACAO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE GEORREFERENCIAMENTO E
MAPEAMENTO DAS ROTAS D0 TRANSPORT]-3 ESCOLAR, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO. CULTUR A
E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: I l dc JANEIRO dc 2024 as 09:00 HORAS (Horziriu
dc Brasilia-DF). O cdital podcré sci" adquirido nos dias (ttcis. das 08:00 as 12:00 horas (Horario local). nu Avcnida Francisco France: (‘:nnhrnia. ii " 265.
Ccntro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br. - https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/ - https://w\\'w.senadorpompeu.cc.gov.br/-
José Higo dos Rois Rocha — Prcgociro do Municipio. Senador Pompeu (CE). 2| dc Dczcmbm dc 2023. _ _

1'?! #00 iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. Cl-IAMAMENTO PIJBLICO n° SF-CH00l/2023. O Mtmicipio
dc Senador Pompcu»CE_ por meio da Unidadc Gcstora - Secretaria dc Financas. Adininistruqfici c Gcstao. i: ainda alravés d:1(_‘0n'|tss'i\0 dc Di:scnvol»ii1ient<i
Economico e Industrial. toma ptiblico que do diet 22/12/2023 as 07I1:30min :1 26/l3/2023 zls l2l1. na Avcnida Francisco Franco thnitbralu. _s tt_ Centro,
Senador Pompeu/CE, cstarét rcccbcndo ns envelopes contcndo a “I)ocumcnla<;io Couiplcmcntar" rcfcrcnte aos liabilitados na CI-IAMADA PIIBLICA N"
SF-Cl-1001/2023, OL1jO objeto e zt SELEQAO DE PESSOAS JURIDICAS INTERJESSADAS EM INSTALACAO, EXPANS/'\O E/OU AMPLIACAQ DE
INDUSTRIAS, AGROINDUSTRIAS, SOCIEDADES/GRUPOS EMPRESARIAIS DE COMERCIO, DE SERVIC-OS E TECNOLOGLA. NO MUNIC-lPlO.
TENDO COMO INCENTIVO A DOACAO CONDICIONAL DE TERREN OS LOCALIZADOS NO DISTRJTO INDUSTRIAL, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL N° 1.697/2023. DE 22 DE AGOSTO DE 2023, OBSERVADAS AS CONDICDES E EXIGENCIAS DISPOSTAS. A ata de julgamcnto
de habilitados encontra-so nos seguintes sltios eletrfmicos: https://wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/liciracao.php e hnps://licitacoes.ice.ce.gnv.l1r/‘. Senndor
Pompeu-CE, 21 de Dezembro de 2023. FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS - Presidents da Con-iissfio de Desenvolvimento Economico it lntlnslrial.

II‘ iii ii!

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE Cl-IAMANENTO PUBLICO - CLIAMADA PUBLICA N“ 010/2023. A
Comissrio dc Chamamento Ptlblico da Secreraria de Sande de Vérzea Alegre/CE toma puhlico que no periodo dc 0.1 de janeirn dc 2024 a 03 dc t‘e\'en:iro dc
2024, nos horiirios dc atendimenro ao ptiblicn de 07hs00min ris l3hs00min, na sede dcsta Secretariu, localizada na Avenida Vicente Alves Costa. N“ L294.
Riachinho. CEP: 63.540-000 — Vérzea Alegre/CE, receberé a documentaqio exigida no Edital dc credencinmento dc eutidades public-as. filanlropicas e/ou
privadas prestadonas dc services de saude para realizaciio de consultas e exames especializados. destinadns ao atendimenro das necessidades da secretariu
de satide do municipio de Vaxzea Alegre/CE, referents a chamada ptiblica N“ 010/2023. O Ediral podera ser adquirido junro is Comissfio dc Chumamento
Publico da Secretaria dc Sande de Vétzea Alegre/CE a partir da publicaoio deste aviso, no cndereoo jé ritado. no honirio de 07h00min as l3h00min on aindn
no site oficial do Municipio do Vérzca Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; Vfirzea Alegre/CE, 21 tie dezembro de 2023. Emmanuel Abreu Pedreira,
Presitlente da Comisséo de Charnamento Priblica.

iii Iii‘ UVUI

ESTADQ D0 CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA D0 NORTI-I/CE - AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO
— PREGAO ELETRDNICO N“ 030/2023-SESA. Unidadt: Adrninistrativa: Sccrctaria Municipal dc Sande - Regcntcz Prcgociro e Equipc dc Anoio —
Pi-occsso Originétrio: Prcgio Elctrénico N“ 030/2023-SESA~ Objeto:Regisrro dc precos para Futuras c cvemuais aquisicocs dc rccargu dc gas oxigénio
medicinal dcstinado so Hospital e Muternidadc S50 José. junlo u Sccretaria dc Sande do municipio de Guavaciabri do Norte-CE- Local dc Accsso ao
Edilal:/\\'enida Monsenhor Furtado. n" 55. Centro. CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do None/Ccaré; hnps://bnc.org.br:https://vvwwportalmnnicipiuscom.br/'
sisremalcxtcmo/licitacoes/proccsso.asp?vEMP_CNPJ=07569205000I3|; https;//muuicipios-Iicitncocs.tce.ce.gov.br— Funcionamcnto do Organ: Segundu ii
Scxta do 08h as l2h e das l3h l5h— Local dc Rcalizacio da Licitacio:https://bnc.org:br — Dam dc Abertura: l8/01/2024 - Horario:08H30MlN—P|~eguciro:
Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 21/12/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Pregoeiro.

Of‘ iii Frill

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N" 016/2023-TI’. O
lvltuiicipio de Aratuha. por meio da Presidente dz: Comisséo de Licitaqéo desta Municipalidade. tome: pitblico que so cnccmrru £1 disposiczio dos interessarlos o
Edital de Tonxadfl dc Preqtls N° 016/2023-TP. que tern COH10 objeto a CON'I:RA'l'ACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTIIIJCAO
DE PRACAS NAS LOCALIDADES DE BARRELROS. PINDOBA E SITIO TOPE. NA ZONA RURAL D0 MUNICIPIO DE ARATUBA/CE.
conforme Projeto Btisico/Termo dc Referéncia anexo no edital. com data de abermra marcada para n dia 10 de Janciro dc 2024 as l0:00hs na sala da
Comissao do Licitaqao, situada na Rua Julio Pereira, n“ 304, Centre, CEP 62.672000, Aratuba/CB. lnformacoes neste endereqo eletronicn do Setor do
Licitaqfio: aratubalicitacao@gmail.c0m. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em Zl dc dezembro do 2023. Raquel Ferreira de Paiva — Presidcnte da CPL.

iii till I108

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO CONTRATUAL PREGAO 020/2023-PE. Municipio de Arambuf
CE - Exrmto de Publicacéo de Instrumento Contratual N” 2023.12.13.03 - Pregio Eletronico N“ 020/2023-PE. Objetoz Aquisiqzio dc Eqtlipm‘nr:nl0S e
Material Permanente (Equipamenlos Odonlolbgicos. Equipamentos Médico l-Iospitalares, Equjpamentos de Information, Elelronicos e Moveis) Darn Equipar
as Uriidades Basicas de Sande do Municipio dc Araluba/CE. Contratada: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ:
(I7.626.776/0001-60. Valor Global: RS l05.000,00 (ccnto c cinco mil rcais). Fundamento Legal: Lci N“. 8.666/93 c Lei N"_l0.520/02. Vigéncia: l3i‘l2/2(i23
a 3 l/12/2023. Signltfiriosz Pcla Contratante: ANTDNIO AIUSTRONG PAZ PAIVA - CPF: 803.-198.543-00, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE.
Pcla Contratada: SR. VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO — CPF: 046.4 I 5.543-66. Araruba/CE. 13 dc dczcmbro dc 2023.

iii iii tilt

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO CONTRATUAL PREGAO 020/Z023-PE. Municipio dc Arutubar
CE - Extrato dc Publicaoio dc Instrumento Contrarual N° 2023.I1.|3.04 - Pregio Eletrflnico N” 020/2023-PE. Objcto: Aquisicio dc Equipamentos c
Material Pcrmanente (Equipamentos Odontologicos. Equipamcntos Médico Hospitalares. Equipamcntos dc Infonnzitica. Elctronicos c Movcis) para Equipnr
as Unidadcs Biisicns dc Szuitclc do Municlpio tic Ararubn/CE. Contratada: BETANIAMED COMERCIAI. LTDA - CNPJ: 09.5(>0.267/000!-08. Valor
Global: RS 184899.00 (canto c oitcnta e qualro mil, oitoccntos e noventa e nove reais). Funduinento Legal: Lei N”. 8.66093 c Lei N." l0.520/02. Vigéncinz
I2/l2/2023 a 3 l/l2/2023. Signanirios: Pela Coutratante: ANTONIO AIUSTRONG PAZ PAIVA — CPF: 803.4‘>8.543-00. SECRETARJO MUNICIPAI.
DE SAUDE. Peta Contratada: SR. LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY - CPF: 7SS.729.606-97. Aratuha/(TE, I3 dc dczembro rle 2023.

Oil #00 Git

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO CONTRATUAL PREGAO 020/2023-PE. Mtmicipio dc Amtubrv
CE - Extrato de Publicacfio dc Instrumentu Contratual N" 2023.12.12.01 - Pregio Eletliinlcu N" 020/2023-PE. Ob_||:t0: Aquisioao dc Equipamentns
e Material Permanence (Equipamcnros Odontologic-os, Equipamcntos Médico I-Iospiralarcs, Equipamcntos dc lnformética. Elcrronicos c Movcis) para
Equipar as Unidades Bzisicas de Sande do Municipio de Aratuba/CE. Cnntratada: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
74.068008/0001-26. Valor Global: RS l78.8‘)9_9'~7 (cento e setenta e oito mil. oitocentos e novema e nove reais e novenra e nove centavosl. Fundamentu
Legal: Lei N“. 3.666/93 e Lei N.“ 10.510/02. Vigfinciaz 12/l2/2023 A 31/12/2023. Signatérios: Pela Cont-ratante: ANTDNIO AIUSTRONG PAZ PAl\ A
— CPF: 801498.543-00, SECRETARIO MUNICIPAL DE. SAUDE. Pela Contratada: SRA. MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS - CPF N". 04‘),()R9.743-
65. Araruba/CE, 12 de dezembro dc 2023.

0&0 ‘lit 011*



I 4

.\§,?§Q:1i‘’B 4

rm rm /,_____\ V ' ‘T H

Estado do Cearzi KW
‘,. Prefeitura Municipal de Senador Pompeu 7 ) 1/ K

’ \“P/ W »Q§‘// M
W _ \>

CERTIDAO DE PUBLICAQFLO no AVISO DE LICITAQAO \

O Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suns attibuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregfio Eletronico N.° SE-PE008/2023, com abertura dia 11 dc

janeiro dc 2024 ins 09:00 (horério de Brasilia), foi publicado no Jornal Dizirio Oficial dos Municipios

do Estado do Cearé, Jornal Oficial do Estado do Cearzi, c no site do

municipio: https:L/WWW.senadorpompeu.cc.g0v.brLna edigio do dia 2.2 dc Dezcmbro dc 2023.

Senador Pompeu (CE), 22 de Dezembro de 2023.

/?:,:é‘H{§‘9¢a0s%@4S R/<%f;a/29/L“
Prcgociro do Municipio

Prcfcitum Municipal dc Senador Pompeu/(IF.
CNP] n.” 07.728421/0001-82 - CG!" n" 06.920284-2

l”a<;0 Municipal — lldificio Francisco l"rz1n¢a (Iambraia -
.\vcnida Francisco Franga Cambmiu, n." 265, Bairro (IL-ntro - (II-IP 63.600-(’)(J0


